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سرویس اقتصادی-
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفت: در حوزه کیفی  ســازی 
فرآورده به تحریم ها غلبه کردیم و می توانیم در 
حوزه صدور خدمات فنی مهندسی هم ورود کنیم.

به گزارش کیهان، جلیل ســالاری روز گذشته در 
آیین رونمایی از طرح کیفی  ســازی نفت کوره و تولید 
کُک، کیفی  سازی نفت کوره را از چالش های اصلی در 
صنایع پالایشگاهی خواند و افزود: به منظور دستیابی 
به دانش فنی فرآیند تولید کُک، تصمیم به بومی  سازی 
دانش فنی این محصول با حمایت پژوهشــگاه صنعت 
نفت گرفتیم. خوشــبختانه با همکاری پالایشگاه نفت 
شازند و پژوهشگاه صنعت نفت، به دانش فنی کک  سازی 
را بومی کردیم و زنجیره ارزش در این حوزه تکمیل شد.

وی تأکید کرد: نفت خام کشورمان به سمت سنگین 
شدن در حرکت اســت و  این موضوع ضرورت اجرای 
 طرح های بومی  سازی و کیفی  سازی در پالایشگاه ها را 

دو چندان می کند. خوشــبختانه با تلاش متخصصان 
داخلی امروز کُک در دو گرید اســفنجی و سوزنی در 
داخل کشــور تولید می شــود. تاکنون کُک مورد نیاز 
صنایع فولاد و آلومینیوم کشــور از خارج وارد می شد 

که از این به بعد نیاز این صنایع را برطرف می کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی افزود: امیدواریم عملیات اجرایی طرح کیفی  سازی 
نفت کوره نیز به زودی اجرایی شود و بتوانیم بخشی از 
زنجیره نیاز کشور را تأمین کنیم. در حوزه کیفی  سازی 
فرآورده به تحریم ها غلبه کردیم و می توانیم در حوزه 
صدور خدمات فنی مهندسی هم ورود کنیم. طراحی 
پالایشگاه نفت امام خمینی)ره( شازند مبتنی بر تولید 
۱۲ درصد نفت کوره است که این عدد با اجرایی شدن 
طرح کیفی  سازی نفت کوره به صفر نزدیک خواهد شد.

ســالاری با تأکید بر اینکه فرآیندهای کاتالیستی 
نیز نیازمند کیفی  سازی در کشور است، افزود: در حال 
پیگیری آن هســتیم تا بخش کیفی  سازی پروژه های 

برش های سنگین را هم به معنای کامل بومی  سازی کنیم.
او با بیان اینکه هیچ افزایش قیمتی در مورد بنزین 
مورد نظر نیست و برنامه ای در این زمینه وجود ندارد 
هم گفت: شایعات گاه و بیگاه افزایش نرخ بنزین، عمدتا 
از رسانه های خارجی و بیگانه با نیت های سوء، مطرح 
می شود. سقف سوخت گیری در هر نوبت با کارت های 
آزاد جایگاه داران در نقاط مختلف کشور وجود دارد، اما 
برای اینکه چالشی در بحث سوخت گیری وجود نداشته 
باشد، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها افزایش داده ایم.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتــی ادامــه داد: تعــداد جایگاه هــای ســیار برای 
سوخت رسانی مطلوب تر بنزین به زوار اربعین، افزایش 
پیدا کرده است و تمهیداتی را برای ایام اربعین درنظر 
گرفته ایم که با افزایش تردد در مســیرهای مربوطه، 

مشکلی در زمینه تأمین بنزین به وجود نیاید.
سالاری با بیان اینکه تاکنون بالغ بر پنج میلیارد لیتر 
ذخیره  سازی نفت گاز در نیروگاه ها انجام شده، گفت: 

پیشنهاداتی برای انجام صادرات نفت گاز ارائه کرده ایم 
تا صادرات انجام شــود و تاکنون هم دو محموله نفت 

گاز صادر شده است.
تولید کک با کمترین امکانات

همچنین مجید رجبی؛ مدیرعامل پالایشگاه امام 
خمینی)ره( شــازند هم در این مراسم، اظهار داشت: 
وزارت نفت با وجود خصوصی شــدن پالایشــگاه های 
کشــور، همچنــان حامی و پیگیر اجــرای طرح های 
کیفی  سازی در پالایشگاه های کشور است. سال ۱40۱ 
با دو شــرکت دانش بنیان در زمینه تولید کاتالیست 
واحدهــای RFCC و RCD وارد همکاری شــدیم که 
هم اکنون هر دو این کاتالیست ها در واحدهای پالایشگاه 
امام خمینی)ره( شازند استفاده شده اند و کیفیتی بهتر از 
نمونه های خارجی دارند. تولید کُک با کمترین امکانات 
و با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت به سرانجام رسید 
و خروجی آن آورده بزرگی برای صنعت نفت به  همراه 

خواهد داشت.

عضو اتاق بازرگانی تاکید کرد

گسترش روابط اقتصادی بین المللی ایران 
با عضویت در بریکس

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: عضویت ایران در بریکس پس 
از ورود به پیمان  شــانگهای و توافق با اوراسیا اقدام مهمی است 
که به گســترش روابط اقتصادی و تجاری بین المللی ایران کمک 

می کند.
سید حمید حسینی در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه روابط خارجی از 
دغدغه های اصلی مردم است، خاطرنشان کرد: بر همین اساس هر اقدامی 
در این عرصه بازتاب وســیعی در کشــور و میان مــردم دارد که نباید با 

گمانه زنی های نادرست به اختلافات در این زمینه دامن زد.
وی با اشــاره به پذیرفته شــدن عضویــت ایران در گــروه بریکس، 
خاطرنشــان کرد: حضور در این ســازمان های بین المللی و منطقه ای به 
عنوان عضو رســمی برای ایران ضروری اســت؛ زیرا تاکنون در این بخش 
اقدامات کمی انجام شده و کشور حضور بسیار کم رنگ در این نوع پیمان ها 

داشته است.
عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: عضویت در بریکس پس از ورود به 
پیمان همکاری های  شانگهای و توافق برای تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا اقدام مهمی برای کشور محسوب می شود که به گسترش روابط 
اقتصــادی و تجاری بین المللی ایران ، تامیــن امنیت و چند جانبه گرایی 
کمک می کند. حســینی افزود: بریکس از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
زیــرا 4۲ درصد جمعیت جهان، حدود ۳0 درصد تولید ناخالص ملی دنیا 
و۲0 درصد تجارت جهانی را به خود اختصاص داده اســت. برای عضویت 
ایران در بریکس از ســال ۹4 اقدام شده بود؛ اما تحولات کنونی در عرصه 
بین الملل باعث شد که امکان عضویت ایران، امارات، عربستان و چند کشور 

دیگر فراهم شود.
گفتنی اســت گروه بریکس با عضویت رســمی برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی، در آخرین اجلاســیه که طی هفته گذشــته در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار شد از شش کشور آرژانتین، اتیوپی، 
امارات متحده عربی، ایران، عربســتان ســعودی و مصر برای ورود به این 
گروه دعوت کرد و مقرر شــد تا سال ۲0۲4، به این گروه اضافه شوند. به 
ایــن ترتیب، بریکس دارای ۳0 درصد تولیــد ناخالص داخلی، 50 درصد 
انــرژی و ۲۱ درصد تجارت جهانی و حدود نیمــی از ذخایر ارزی خواهد 
شــد. همچنین دو عضو دائم شورای امنیت، سه قدرت اتمی، و 40 درصد 

جمعیت جهان در اختیار این گروه است.

معاون وزیر تعاون:

 صادرات تعاونی ها 
2 برابر سایر بخش های اقتصادی بوده است

معاون وزیر تعاون گفت: حجم صادرات بخش تعاون در دو 
سال گذشته نسبت به سایر بخش های اقتصادی دو برابر بوده 

و تعاونی ها در این مدت صادرات محور شدند.
به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی از افزایش حجم صادرات تعاونی ها 
در دولت سیزدهم خبر داد و افزود: حجم صادرات بخش تعاون در دو 
سال گذشته نسبت به سایر بخش های اقتصاد دو برابر بوده و تعاونی ها 

در این مدت صادرات محور شدند.
او بر ضرورت اســتفاده بیشتر از ظرفیت تعاونی های مرزنشین در 
زمینه توســعه صادرات غیرنفتی تاکیــد کرده و ادامه داد: هم اکنون 
کمتر از ۱0 درصد ظرفیت تعاونی های مرزنشــین مورد استفاده قرار 
گرفته در حالی که بیش از این درصد در قالب تعاونی های مرزنشین 

می توانیم صادرات داشته باشیم.
در همین راستا بهمن عبداللهی؛ رئیس  اتاق تعاون ایران هم یکی 
از الزامات توســعه بازارهای صادراتی در کشــور به ویژه تعاونی ها را 
همراهی، همکاری و پشتیبانی دستگاه های دولتی از فعالان اقتصادی 
دانســت و افزود: صادرات تعاونی ها موضوع مهمی اســت و ما برای 
توسعه تعاونی ها و توانمند سازی آنها راه های مختلفی داریم که یکی 
از آنها ادغام تعاونی های هم رشته است. با ادغام تعاونی های هم رشته 
و شبکه  ســازی، تعاونی ها می تواننــد در قالب بزرگ تری در بازارهای 

جهانی حضور موفق تری داشته باشند.
او ادامه داد: در حال حاضر حضور در بازارهای جهانی و توســعه 
صادرات محصولات حرف اول را در دنیا می زند. براساس آمار گمرک، 
 صادرات تعاونی ها در دو ســال گذشــته رشــد جهشی داشته و رقم 
یک میلیارد و 700 هزار دلار صادرات را به خود اختصاص داده است.

رئیس  اتاق تعاون ایران افزود: این رقم رشد خوبی است اما کافی 
نیست و تعاون به عنوان دومین رکن اقتصاد کشور باید جایگاه بهتری 
در حوزه صادرات داشته باشد. بی تردید حضور بخش تعاون در بازارهای 
دنیا و توفیق در امر صادرات در رشد و توسعه اقتصاد کشور موثر است 
و در دو ســال دولت گذشته گام های موثری در جهت رشد صادرات 

بخش تعاون و توسعه صادرات غیرنفتی برداشته شده است.
پرداخت ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی ها

همچنین به گزارش ایرنا، پرداخت بیش از ۱50 هزار میلیارد تومان 
تســهیلات  اشتغال زایی به تعاونی ها یکی دیگر از دستاوردهای دولت 
سیزدهم در حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دو سال گذشته است.

یکی از هدف گذاری های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایجاد 
یک میلیون فرصت شغلی در سال است. این هدف با چالش هایی نظیر 
کمبود منابع مالی و نیروی انسانی به منظور نظارت بر طرح ها و عدم 
تخصیص کافی یا تخصیص دیرهنگام تسهیلات تکلیفی رو به رو بود.

برای رفع این چالش ها نیاز به اقدامات کلیدی بود. تقسیم کار ملی 
 اشتغال و تعیین سهم هر دستگاه در تعهدات سالیانه و اجرای برنامه 
پایش و نظارت  اشتغال کشور  باعث شد مسیر تحقق این هدف گذاری 
هموارتر شــود. ایجاد و ثبت دو میلیون و ۹۸ هزار فرصت شــغلی در 
سامانه نظارتی رصد و  اشتغال کشور و کاهش یک درصدی میانگین 

نرخ بیکاری، از جمله نتایجی بود که از این اقدامات به دست آمد.
یکی دیگر از اقدامات وزارت تعاون، »استقرار نظام جامع اطلاعات 
بازار کار« اســت. یکی از چالش های مهم حوزه کار مربوط به کمبود 
منابع انسانی و مالی برای ایجاد سامانه های مورد نیاز و عدم دسترسی 
به بانک اطلاعاتی و داده های  اشتغالی سایر دستگاه ها است. راه اندازی 
ســامانه های جست وجوی شغل، رصد  اشــتغال کشور،  اشتغال اتباع 
خارجــی و نیز تشــکیل و راه اندازی پایگاه اطلاعات کســب وکارها، 
مشاغل ایرانیان، جمعیت و نیروی کار اقداماتی بود که برای رفع این 
چالش ها انجام شــد. در نهایت نیز با امکان استعلام شغلی همه افراد 
کشــور، پیشرفت 70 درصدی پروژه  نظام جامع اطلاعات بازار کار در 

دولت سیزدهم مهیا شد.

سرویس اقتصادی-
دولت سیزدهم در شــرایطی بر سر کار آمد 
که قطعی گســترده برق، صف های مرغ و روغن و 
افزایش سرســام آور قیمت مسکن مردم را دچار 
احســاس عقبگرد به دهه 60 کرده بود اما اکنون 
پس از دو سال اثری از خاموشی برنامه ریزی شده 
خانگی نیست صف ها جمع شده، تحویل واحدهای 
نهضت ملی مسکن آغاز و تولید در همه بخش ها 

رونق گرفته است.
به گزارش کیهان، خدمات دولت ســیزدهم در یک 
یــا چند گزارش نمی گنجد اما صرفا برای یادآوری اینکه 
از کجــا به کجا رســیدیم به چند نمونه  اشــاره ای گذرا 
می کنیم. دولت سیزدهم در شرایطی بر سر کار آمد که 
قطعی گســترده برق، صف های مــرغ و روغن و افزایش 
سرسام آور قیمت مسکن مردم را دچار احساس عقبگرد 
به دهه 60 کرده بود اما اکنون پس از دو ســال اثری از 
خاموشــی برنامه ریزی شده خانگی نیست صف ها جمع 
شده، تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن آغاز و تولید 

در همه بخش ها رونق گرفته است.
 از سریال خاموشی ها تا تامین برق صنایع

علی اکبر محرابیان؛ وزیر نیرو گفت: در سال ۱400 ما 
۱5 هزار مگاوات ناترازی داشتیم که نتیجه آن خاموشی 
گسترده و برنامه ریزی شده در بخش خانگی و صنعت بود 
اما اکنون ناترازی برق نسبت به سال ۱400 بیش از 50 
درصد کاهش یافته و ظرفیت تولید نیروگاه های کشــور 
به ۹۱ هزار و ۲۹۲ مگاوات رسیده که 7745 مگاوات آن 
در طول عمر دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده است. 
این در حالی است که سالانه یک میلیون مشترک جدید 
به شــبکه برق اضافه شده اما در دو سال اخیر قطع برق 
برنامه ریزی شــده در بخش خانگی نداشتیم و خاموشی 

در صنعت به حداقل رسید.
او با  اشاره به تاب آوری صنعت برق در اوج مصرف 7۳ 
هزار 600 مگاواتی سال جاری که یک رکورد جدید مصرف 
است، افزود: در دو سال گذشته شاهد رشد ۳0 درصدی 
مصرف برق بخش صنعتی کشور در سال ۱40۲ نسبت 
به سال ۱400 هستیم. تابستان ۱400 با وجود اینکه ما 
کرونا داشتیم و پروژه های عمرانی کشور رکود داشت در 
اثر نبود برق با جهش قیمتی 4۳۳ درصدی سیمان مواجه 
شــدیم اما در تابستان امسال در یک مرداد، پنج درصد 
کاهش قیمت داشتیم و ذخیره کلینکر کارخانجات سیمان 

نسبت به شروع تابستان دو برابر شد.
وزیر نیرو با  اشاره به برنامه جهاد آبرسانی گفت: ۱0 
هزار روســتا در برنامه جهاد آبرسانی در دستور کار قرار 
گرفت و از ابتدای سال ۱40۱ عملیات اجرایی شروع شد 
و هم اکنون 40 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و ۳500 
روستا به آب شــرب پایدار دسترسی پیدا کردند. ضمن 
اینکه ۲۳ درصد از طرح جهاد آبرســانی در پهنه استان 

سیستان و بلوچستان تعبیه شده است.
آبرسانی به شهرکرد، همدان و سنندج با ثبت رکورد 
کمترین زمان در انجام پروژه ها و برطرف کردن مشــکل 
بی سابقه رودخانه منتهی به سد امیرکبیر در یک زمان کم، 
گوشه دیگری از خدمات آبی دولت سیزدهم است. اخیرا 

بانک جهانی گزارش منتشــر کرد که بر مبنای آن ۹۹و 
هشت دهم درصد جمعیت شهری و ۸۲ درصد جمعیت 
روستایی کشور به آب شرب پایدار دسترسی دارند که از 

میانگین جهانی بسیار بالاتر است.
جمع شدن صف های مرغ و روغن

سال ۱400 با صف های مرغ و روغن مواجه بودیم که 
در مردم احساس عقبگرد به دهه 60 را به وجود می آورد. 
با افزایش تولید ، صف این دو قلم کالا جمع شد و قیمت 
مرغ در ســال ۱40۱ به پایین تر از نرخ مصوب رسید آن 
هم با وجود افزایش شــدید قیمت مواد غذایی در جهان. 
قیمت روغن نیز با حذف ارز ترجیحی، چهار برابر شــد و 

به همان میزان یا کمی بیشتر، یارانه ها بالا رفت.
نابســامانی اقتصادی ایران در پایان کار دولت تدبیر 
و امیــد، محدود به موارد مذکور نبود. بیش از ۱05 هزار 
خودروی ناقص به بهانه تحریم، کف پارکینگ خودروسازان 
انباشته شده بود و قیمت خودرو روز به روز گران تر می شد. 
این در حالی اســت که 50 درصد خانوارهای ایرانی فاقد 
خودرو بودند آن هم در زمانه ای که به یک وسیله ضروری 

تبدیل شده است.
افزایش تولید و کاهش قیمت خودرو

دولت رئیســی در حوزه صنعت خودرو علاوه بر صفر 
کردن خودروهای ناقص پارکینگ ها و برداشتن گام موثر 
»تولید عبور مستقیم خودرو« در کشور، بیشترین رشد 
تولید خودرو طی ۱۲ ســال اخیر را ثبت کرده، به طوری 
که از نظر تعداد تولید خودرو در سال ۲0۲۲ در رتبه ۱4 

جهان قرار گرفته است.
در ابتدای ســال ۱40۱ بیش از ۱05 هزار خودروی 
ناقص در پارکینگ خودروسازان وجود داشت که در نیمه 

اول سال ۱40۱ تکمیل و تحویل مشتریان شد. 
علاوه بر این، بر اساس آمار، یک میلیون و ۲4۲ هزار 
دســتگاه انواع خودرو در ســال ۱40۱ تولید شد. میزان 
رشــد تولید و تکمیل خودرو در ســال ۱40۱ نسبت به 
ســال ۱400، حدود ۳۹ درصد برآورد شده است. از این 
تعداد تولید خودرو، بیش از یک میلیون و 76 هزار دستگاه 
خودروی سواری بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال 
۱400به میزان ۳6 درصد افزایش را نشــان می دهد. در 
مجموع دستاورد دو سال ابتدایی دولت مردمی در تولید 
خودروی ســواری رقمی بالغ بر یک میلیون و ۹44 هزار 
و ۱4۸ دســتگاه ثبت شده است. امسال هم با رشد ۲7 
درصدی تولید انواع خودرو در پنج ماه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، تعداد خودروهای تولید 

شده در کشور به 5۳7 هزار دستگاه رسیده است.
افزایــش تولید خــودرو در کنار تصویــب واردات 
خودروهای نو و کارکرده در دولت، مجلس، شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص در بهار و تابستان امسال نتیجه داد و 
قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی تا ۹5 درصد در بازار 
کاهش یافت. البته این کاهش قیمت ها از عرضه خودرو در 
بورس در پاییز و زمستان سال قبل آغاز شده بود که بین 
50 تــا ۳00 میلیون تومان، فاصله قیمت بازار و کارخانه 
را کم کرد. اگر واردات خودروی نو و کارکرده واقعا آزاد و 
گسترده شود و قسطی فروشی این کالای ضروری شده 
در عصر ما، با پیش پرداخت کم یا بدون پیش پرداخت، 

روال شود تبدیل خودرو به یک کالای مصرفی دم دست 
مردم دور از دسترس نیست. 

 شروع ساخت ۱/۵ میلیون واحد مسکن ملی
حدود 40 درصد مــردم ایران خانه مالکیتی ندارند 
و حدود ۳0 درصد هم بدمســکن به معنای فرســوده، 
کوچک یا جمعی از موارد بدمسکنی هستند. با این حال 
دولت روحانی، مســکن نساخت و وزیر مسکن او به این 
امر افتخار کرد! قیمت مسکن ۱0 برابر شد و اجاره بها به 
تبع آن افزایش یافت. این در حالی اســت که میلیون ها 
فرد مجرد در کشور وجود داشتند و دارند که برای تشکیل 

زندگی، به سرپناه نیاز دارند. 
دولت ســیزدهم با وعده ساخت چهار میلیون واحد 
مســکونی در چهار سال، بر سر کار آمد اما چند مانع از 
درون و بیرون حاکمیت، کار را سخت کرد. مقاومت عجیب 
برخی دستگاه های حاکمیتی در واگذاری زمین ها برای 
ساخت مسکن، عدم همکاری اغلب بانک ها در پرداخت 
تسهیلات، کمبود منابع مالی و... عرصه را بر مرحوم رستم 
قاســمی تنگ کرد و عملا یک سال و  اندی از وقت دولت 
را گرفت اما بالاخره کار به جایی رسیده که ساخت بیش 
از یــک میلیون و 500 هزار واحد آغاز و ۱0۱ هزار واحد 

چند روز پیش تحویل متقاضیان شد. 
تجارب گذشــته، نشــان می دهد بــا تحویل زمین 
رایگان به مردم، روند ساخت مسکن های زمینی، به دلیل 
تدریجی بودن امکان ساخت آنها، افزایش خواهد یافت و 
سرمایه های راکد مردم را به کار خواهد  انداخت. همچنین 
بومی  ســازی و گسترش مسکن صنعتی، دیگر راه تامین 

سریع مسکن برای مردم است.
کاهش نرخ تورم

دولت ســیزدهم در شرایطی بر سر کار آمد که تورم 
نقطه به نقطه شهریور ۱400 نزدیک به 60 درصد بود. به 
استناد گزارش بانک مرکزی در پایان اسفند ۱400 این 
عــدد تورم نقطه ای به حدود ۲6 درصد کاهش یافت. آن 
هم در حالی که تورم نقطه به نقطه نان و غلات و گوشت 
و مواد پروتئینی در کشــورهایی که تورم منفی داشتند 
به یکباره بالا رفت و برای برخی همســایگان تورم بالای 

۱00 درصدی رقم خورد.
حذف ارز ترجیحی، ترمز کاهش نرخ تورم به خصوص 
تورم خوراکی که اولویت طبقه ضعیف و اولویت دوم طبقه 
متوســط است را کشید. در این میان دهک بندی  اشتباه 
موجب شد برخی خانوارهای متوسط جزو دهک ۱0 قرار 
گرفته و یارانه شان قطع شود. به عنوان مثال برخی فرزندان 
مجرد در ســن ازدواج؛ درآمد و دارایی دارند اما به دلیل 
مذموم بودن زندگی مجردی در فرهنگ ایرانی – اسلامی، 
با پدر و مــادر خود در یک خانه زندگی می کنند و یک 
خانوار شناسایی می شوند. این گونه خانواده ها، دهک ۱0 

شناسایی شده و یارانه شان قطع شده است!
با این حــال، تورم ماهانه خوراکی هــا که در خرداد 
پارســال ۲5 درصد بود به هفت درصد در تیرماه رسیده 
بود. دولت در پاییز ســال ۱40۱ با یک جنگ ارزی تمام 
عیار مواجه شــد و طرف های خارجی تیم هایی را برای 
فشار ارزی به ایران اختصاص داده بود اما از فروردین ماه 
امســال شاهد هستیم که نرخ تورم نقطه به نقطه به زیر 

40 درصد و تورم ماهانه به دو درصد در خرداد و تیرماه 
کاهش یافت. کاهش نرخ تورم به معنای ارزانی نیســت 
بلکه بدان معناست که ســرعت افزایش قیمت ها کمتر 
شده است. شتاب رشد قیمت ها در ماه های اخیر کاهش 
یافته اما این وضعیت به هیچ وجه مطلوب دولت نیست.

کاهش نرخ بیکاری
دولت ســیزدهم در سال ۱40۱ موفق شد کمترین 
نــرخ بیکاری در حداقل دو دهه اخیر را ثبت کرده و آن 
را به ۹ درصد برســاند. نرخ تعدیل نیروی کار در ســال 
۱40۱ نسبت به سال گذشته چهار درصد کاهش داشته 
و تعداد بیمه بیکاری در سال ۱40۱ از ۲۸0 هزار به ۲50 
هزار نفر در سال رسید. همچنین  اشتغال تمام وقت )44 
ساعت و بیشتر( با رســیدن به عدد 7۱ درصد، افزایش 
۱۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان 
می دهد که نشان از پایداری   اشتغال ایجاد شده در دولت 

سیزدهم است.
 تامین گاز و بنزین با وجود افزایش مصرف

تامین گاز کشور در دو زمستان سرد با وجود رکورد 
مصرف روزانه 700 میلیون مترمکعب در دو ســال اخیر 
و از بین رفتن امکان ذخیره  ســازی گاز در دولت قبل، از 
خدمات دولت ســیزدهم است. همچنین افزایش تولید 
بنزیــن و تامین ســوخت خودروها به خصــوص در ایام 
نوروز و تابســتان با وجود افزایش شدید مصرف از دیگر 
خدمات دولت رئیســی بوده است. مصرف بنزین در روز 
۲۹ اســفند ۱40۱، بیش از ۱44 میلیون لیتر شــد که 
رکورد بی سابقه ای در مصرف بنزین کشور به شمار می رود. 
این در حالی است که دولت قبل با بهانه »به کثافت کشیده 

شدن کشور«، از ساخت پالایشگاه طفره رفت.
افزایــش ۲۲0 درصــدی خرید تضمینــی گندم و 
خودکفایــی در تولید گندم نان از دیگر اقدامات اســت. 
در دولت ســیزدهم میزان تولید نفت خام کشور افزایش 
یافت به طوری که از نزدیک روزانه ۲.۲ میلیون بشکه در 
مرداد ۱400 به ســه میلیون و ۲00 هزار بشکه در روز 
رسیده است. صادرات نفت هم از حدود روزانه 76۳ هزار 
بشــکه سال ۱400 به روزانه ۲.۲ میلیون بشکه در سال 

جاری رسیده است.
 استفاده از پیام رسان های ایرانی

عیســی زارع پور؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: بیش از 40 میلیون نفر ماهانه از پلتفرم های داخلی 
استفاده می کنند و روزانه برخی پلتفرم ها ۱5 میلیون کاربر 
فعــال دارند و در مجموع در روز بیش از ۲0 میلیون نفر 

از پیام رسان های داخلی استفاده می کنند.
گفتنی اســت، عضویت در ســازمان های  شانگهای 
و بریکس، ارتقای دیپلماســی اقتصادی با همســایگان 
و کشــورهای دوســت و در برخی نمونه ها؛ احیای این 
روابط، کاهش کســری بودجه، افزایش رشد اقتصادی و 
انواع ترانزیت از خاک ایران، احیای یک هزار معدن و پنج 
هزار کارخانه و مراکز تولیدی، افزایش بی ســابقه تجارت 
خارجی و صادرات غیرنفتی، کاهش نقدینگی، ایجاد تثبیت 
و انضبــاط ارزی و صدها مورد دیگر، از جمله خدمات و 
اقدامات دولت سیزدهم در دو سال اخیر است که یادآوری 

صرفا تیتروار آن، مجال دیگری لازم دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد

غلبه ایران بر تحریم ها در حوزه کیفی  سازی فرآورده های نفتی 

اقدامات جهادی و ملموس دولت سیزدهم
از پایان خاموشی ها تا آغاز رونق تولید

تعداد خودروهای تولید شــده کشور در پنج ماه 
نخست ســال جاری به 537 هزار دستگاه رسید که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل 27 درصدی رشد 

را نشان داد.
 به گــزارش خبرگزاری فارس، تعداد خودروهای تولید 
شــده کشور در پنج ماه نخست ســال جاری به 5۳7 هزار 
دستگاه رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲7 درصدی 

رشد را نشان داد.
7۲ هزار و 47۳ دستگاه خودروی سواری در مرداد سال 
گذشــته توسط تولید کنندگان بخشــی خصوصی و دولتی 
تولید شد اما امســال با رشد ۹ درصدی، تعداد خودروهای 
ســواری تولید شده در بخش های دولتی و خصوصی به 7۹ 
هزار و ۳۲۹ دســتگاه افزایش یافــت. همچنین ۳70 هزار 
و ۱66 خــودروی ســواری دولتی و خصوصــی در پنج ماه 
ابتدای سال گذشــته تولید شد که با رشد ۲۳ درصدی در 

پنج ماهه ابتدای امسال به 456 هزار و ۱۲6 دستگاه رسید.
براساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ رشد تولید 
وانت در پنج ماه نخســت امسال نسبت به پنج ماهه نخست 
سال گذشته 5۲ درصد بوده است. به این ترتیب که در پنج 
ماه نخست سال گذشته 40 هزار و 65۸ دستگاه وانت تولید 
شــد و در پنج ماهه نخست امسال 6۱ هزار و ۹۹۹ دستگاه 

وانت تولید شده است.
7۳۹۹ در مرداد ســال گذشته دســتگاه وانت توسط 
خودروســازان بخش های دولتی و خصوصی تولید شد که با 
رشــد 55 درصدی در مرداد ماه امســال به ۱۱ هزار و 4۳6 
دستگاه رســید. همچنین خودروسازان بخش های دولتی و 
خصوصی در پنج ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در تولید ون رشد 70 درصدی داشته اند. تولید 
ون در این بازه زمانی از ۸60 دســتگاه به ۱۳7۱ دســتگاه 

رسیده است.

تولید مینی بوس و میدل باس نیز در پنج ماه نخســت 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۲ درصدی 
را خودروسازان بخش های دولتی و خصوصی داشته اند اما در 
تولید اتوبوس طی مدت یاد شــده ۲۲ درصد کاهش صورت 
گرفته است، به این ترتیب که تولید اتوبوس در پنج ماه نخست 
سال گذشته 4۲4 دستگاه بوده است اما در پنج ماهه نخست 

امسال به ۳۳۱ دستگاه کاهش یافته است.
تولید کامیونت، کامیون و کشنده نیز در پنج ماه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 6۹ درصد افزایش 
یافته است. در مجموع تولید انواع خودرو توسط بخش های 
دولتی و خصوصی در پنج ماهه نخســت سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲7 درصد رشد داشته است. در 
پنج ماه ابتدای امسال 5۳6 هزار و ۹0۳ دستگاه انواع خودرو 
تولید شده است در حالی که در پنج ماه نخست سال گذشته 
4۲۲ هزار و ۲75 دســتگاه خودرو تولید شده بود. در مرداد 

امسال تولید انواع خودرو ۹4 هزار و ۳۲ دستگاه بوده است که 
با رشد ۱4 درصدی نسبت به سال گذشته مواجه بوده است.
در پنج ماهه اول سال ۱40۱ تعدادی خودروی ناقص نیز 
تکمیل شده بود که مقدار رشد تولید پنج ماهه اول سال جاری 
نســبت به تولید و تکمیل پنج ماهه اول سال ۱40۱ حدود 
دو و هشــت دهم درصد است. همچنین در پنج ماه نخست 
ســال ۱40۱ در مجموع 4۲۲ هزار و ۲75 دستگاه خودرو، 
در پنج ماه نخست سال ۱400 در مجموع ۳۸۲ هزار و ۱۸6 
دستگاه، در پنج ماه نخست سال ۱۳۹۹ در مجموع ۳۸۲ هزار 
و ۳۸7 دستگاه و در پنج ماه نخست سال ۱۳۹۸ در مجموع 
۳۱6 هزار و 5۱4 دســتگاه انواع خودرو تولید شده است. بر 
این اســاس تولید انواع خودرو در پنج ماه اول امسال نسبت 
به مدت مشابه سال ۱400 در مجموع 40 درصد؛ نسبت به 
مدت مشــابه سال ۱۳۹۹ در مجموع 40 درصد و نسبت به 
مدت مشابه سال ۹۸ در مجموع 70 درصد رشد داشته است.

آمار وزارت صمت نشان داد

افزایش 27 درصدی تولید انواع خودرو در 5 ماهه امسال  

ادامه از صفحه ۶

ســند کمپانی خودرو سیستم پژو تیپ 
405GLXI بــه رنــگ نقــره ای- متالیک 

انتظامــی شــماره  بــه   138۶  مــدل 
4۶4 الف 15 ایران ۶2 به شماره موتور 
1248۶014081 به شــماره شاســی 
40407917 مربــوط بــه اســتانداری 
مازنــدران مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

و  ســبز(  مالکیت)بــرگ  شناســنامه 
 207i پــژو  خــودرو  شناســایی  کارت 
انتظامــی شــماره  بــه   1400  مــدل 
388 ط 49 ایران ۶2 به شماره شاسی 
NAAR03FE2MJ22۶240 بــه شــماره 
موتــور 1۶۶B005۶۶38 مربــوط بــه 
نسترن باقری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم پراید تیپ 132 مدل 1389 
به رنگ سفید شماره موتور 353۶484 
 S14222891۶7320 شماره شاســی
شــماره پلاک 429 ج   5۶ ایران 94 به 
نام ابراهیم احمدی نژاد مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

مجــوز حمــل ســلاح شــکاری یک لــول 
 1 2 لیبــر  کا ته پــر  نی  چمه ز ســا
ســلاح  شــماره  بــه  دســتکش  مــدل 
04230013۶ ساخت ایران به شماره 
ســریال 197۶۶3۶ و شــماره شناسه 
0132153۶4491 بــه تاریــخ صدور 
1393/9/29 بنــام جبار عبیات فرزند 
خلف کد ملــی 198897۶405 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
پــژو 405 جی ال ایکــس آی 1/8 بــه 
شــماره پــلاک 881 هـ ـ 87- ایران 14 
بــه رنگ نقره ای مدل 1385 و شــماره 
شــماره  و   1248523۶132 موتــور 
شاســی 132518۶5 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیستم پژو تیپ جی ال ایکس آی 1/8 
مــدل 1388 به رنگ نقــره ای متالیک 
شماره موتور 12488057853 شماره 
 NAAM01CA29E853879 شاســی 
شــماره پلاک ایران 94-735 ق 32 به 
نام ایرج علی محمــدی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز موتورسیکلت عقیق 
قرمــز مشــکی مــدل 1389 
تیپ 125CDI شــماره موتور 
شــماره   NF7***125CD1AZ

تنــه NF7***125A متعلق به 
زهــرا فرمانی مکمل مفقود و 

فاقد اعتبار می باشد.

شناســنامه مالکیت)برگ ســبز( و سند 
کمپانی خودرو وانت دوکابین سیســتم 
نیســان تیپ دی ایکس به رنگ سفید- 
روغنی مدل 1382 به شــماره انتظامی 
894 الــف 11 ایــران ۶2 بــه شــماره 
موتــور KA24888۶29X بــه شــماره 
شاســی PCBGLUD22105875 مربوط 
به استانداری مازندران مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســواری  خــودرو  نــی  کمپا ســند 
پــلاک شــماره  بــه   S5 جــک  هاچ بــک 

285 ن 91- ایران 14 به رنگ سفید- 
روغنــی مــدل 139۶ و شــماره موتور 
شــماره  و   HFC4GA31DH00483۶۶
 NAKSH7317HB144493 شاســی 
مفقــود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی گفت: 
شورای فقهی بانک مرکزی مصوب کرد که یک 
کارمزد ثابت چهار درصد به علاوه یک عدد ثابت 
از تسهیلات گرفته شود تا در مجموع از روش 

قبلی کمتر شود.
حسین میثمی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در 
مورد آخرین وضعیت کارمزد تسهیلات قرض الحسنه 
اظهار داشت: بانک ها تاکنون این گونه عمل می کردند 
که کارمزد بر اســاس مانده بدهی سالانه تسهیلات 

قرض الحسنه دریافت می شد، به عنوان مثال، اگر کسی 
۱00 میلیون تومان وام می گرفت، از قسط اول کارمزد 
چهار درصد گرفته می شــد و وقتی ســال اول تمام 
می شد، دوباره از مانده تسهیلات کارمزد چهار درصد 
دیگر گرفته می شد و همین روال ادامه پیدا می کرد و 
درنهایت به جای کارمزد چهار درصد، در عمل کارمزد 

تجمیعی حدود هفت درصد گرفته می شد.
سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی اظهار داشت: 
شورای فقهی بانک مرکزی در اسفند ۱40۱ مصوب 

کرد که کارمزد بانکی به مزد کار تبدیل شد، یعنی از 
همان ابتدا یک کارمزد ثابت چهاردرصد به علاوه یک 
عدد ثابت مثلا 600 هزار تومان گرفته شــود که در 
مجموع کارمزد تسهیلات قرض الحسنه نسبت به روش 
قبلی کاهش پیدا می کند و این نرخ 4 درصد فقط یک 

بار گرفته می شود و تکرار نخواهد شد.
میثمی افزود: هدف شورای فقهی این است که مزد 
واقعی کار و خدمات بانک در تســهیلات گرفته شود 
و مصوبه شورای فقهی ابتدا در دو بانک قرض الحسنه 

رســالت و مهر ایران در یک دوره شــش تا ۱۲ ماهه 
اجرا می شــود که اگر مثبت بود به کل شبکه بانکی 

تعمیم داده می شود.
وی اضافــه کرد: در حال حاضر بانک رســالت از 
خردادماه اجرای کارمزد جدید تسهیلات قرض الحسنه 
را                              شروع کرده و بانک قرض الحسنه مهر ایران هم به 
گفته وزیر اقتصاد با مصوبه شورای پول و اعتبار اجرا 
خواهد کرد که الگوی مزد واقعی کار در تســهیلات 

قرض الحسنه گرفته شود.

کارمزد  وام های قرض الحسنه   کاهش یافت

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۲7/۹00/000سکه تمام طرح جدید
۲5/000/000سکه تمام طرح قدیم

۱4/۹00/000نیم سکه
۹/۹50/000ربع سکه

5/۹00/000گرمی
۲/۳۲۱/500هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
4۱/۲۸7دلار
44/6۲7یورو
6۲/740پوند

۱/۸64لیر ترکیه
۱۲/۹0۲درهم امارات

۳۳/000دینار عراق
بورس

۲/0۹5/04۹شاخص کل بورس تهران
707/00۹شاخص هموزن

انتقاد فرزین
 از نظارت ضعیف در بانک ها

رئیس کل بانک مرکــزی با تأکید بر این که نظارت در نظام 
بانکی خیلی ضعیف اســت، افزود: در آینــده برای بانک ها 

دسته بندی اصولی صورت می گیرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا فرزین در همایش بانکداری 
اسلامی به بیان توضیحاتی درباره نظام بانکی پرداخت و اظهار داشت: 
بانکداری اســلامی در چنددهه اخیر رشد و توسعه بسیار گسترده ای 
داشته است و نه تنها کشورهای اسلامی بلکه کشورهای غیراسلامی نیز 

از ابزارهای بانکداری اسلامی در حال استفاده هستند.
وی با یادآوری این که »بانکداری اسلامی هم اکنون در بسیاری از 
کشــورها سهمی از بانکداری را به خود اختصاص داده است«، تصریح 
کرد: در حوزه بانکداری اسلامی چند مسئله و مشکل جدی داریم؛ البته 
در تدوین قانون بانک مرکزی و قانون بانکداری به توافقی رســیدیم و 
فکر می کنم آنچه تحت عنوان قانون بانکداری در مجمع اســت خیلی 

کمک به ما خواهد کرد.
  انتقاد از ضعف نظارت در سیستم بانکی

رئیس کل بانک مرکزی افزود: اولین مسئله نظارت است؛ من زمانی 
که در بانک کارآفرین بودم فکر کردم این بانک در نظارت، قوی نیست 
ولی وقتی به بانک ملی رفتم دیدم بزرگ ترین بانک کشور هم در حوزه 
نظارت قوی نیست. بانک های خارجی را هم دیدم. این طور نیست که 

تسهیلاتی داده شود ولی بعد از آن نظارتی صورت نگیرد.
فرزین با ابراز این که »یکی از مشکلات اصلی ما در حوزه بانکداری، 
نظارت بر مصرف است«، تأکید کرد: باید بتوانیم نظارت لازم را تا چند 
مرحله بعد از پرداخت تسهیلات داشته باشیم. همین مشکل را در خود 
بانک مرکزی هم داریم. در این بانک هم با ضعف نظارت بر بانک ها روبه رو 
هستیم. البته برنامه هایی را برای تقویت نظارت بر بانک ها تدوین کردیم.

او یکی از مشــکلات عدم پیاده  سازی کامل بانکداری اسلامی در 
نظام بانکی کشــور را، عدم تخصصی بودن بانک ها دانســت و گفت: 
قوانین بانک های کشــور اصلًا تخصصی و مناسب با کارکرد آن بانک 
نیست بانک تجاری و تخصصی با یک قانون باید کار کنند. بانک های 
ما دسته بندی تخصصی ندارند و همه عقود را می خواهیم همه بانک ها 
اجــرا کنند که این اصلًا امکان پذیر نیســت. البته این موضوع درحال 
اصلاح است و در آینده برای هر بانکی متناسب با تخصصش قاعده و 

قانون اعمال خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی به اعتبارسنجی اشــاره و خاطرنشان کرد: 
ضعف قوانین در این حوزه اجازه نمی دهد که در برخی مواقع بانک نسبت 
به وضعیت تســهیلات پرداختی و بازگشت آن به بانک تصمیم گیری 
کند. بر اســاس قواعد بانکداری اسلامی که همه نظام بانکی کشور بر 
آن نهاده شــده است اگر کسی تسهیلاتی دریافت کرد و اقساط آن را                              
نپرداخت باید نظارت شــود که آیا مُعسر است و توان پرداخت ندارد 
یا این که مخصوصاً نمی خواهد آن را                              بپردازد و برای مُعسر باید مهلت 
تعیین شود اما کســی که به صورت اختیاری تسهیلات را                              نمی پردازد 

باید جریمه هم از او گرفته شود.
فرزین، قرض الحســنه را برکت صنعت بانکداری دانست و افزود: 
اما قرض الحسنه باید متناسب با تأمین اعتبار صورت گیرد؛ باید منابع 
قرض الحسنه باشد و مصارف نیز قرض الحسنه. نباید صوری  سازی صورت 
گیرد. امروز بسیاری از نهادهای موازی بانک ها را داریم که قرض الحسنه 
را پیاده  ســازی می کنند ولی باید کاری کنیم که این افراد و نهادها از 
طریق بانک ها به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بپردازند. در شورای 

پول و اعتبار البته تمهیداتی در این خصوص اندیشیده شده است.
رئیــس کل بانک مرکزی راجع به تســهیلات تکلیفی هم تصریح 
کــرد: تمام منابع قرض الحســنه امروزه در قالب تســهیلات تکلیفی 
در بانک ها پرداخت می شــود. بانکداری شــرعی و غیرشرعی در اکثر 
کشورهاست ولی در کشور ما بانکداری اسلامی مبنای اصلی بانکداری 
است. نهاد سازی های خوبی در این حوزه صورت گرفته است ولی هنوز 
رضایت بخش نیست؛ نه بانکداران نه نهادهای شرعی و علما از وضعیت 

فعلی بانکداری اسلامی در کشور راضی نیستند.

تداوم صعود بورس در روز چهارم 
با رشد ۱۱ هزار واحدی شاخص کل

شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱0 هزار و 
88۱ واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ۹5 هزار واحد ایستاد.

شــاخص کل بورس تهران در پایان معامــلات دیروز با ۱0 هزار و ۸۸۱ 
واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ۹5 هزار و 4۹ واحد ایســتاد. شــاخص 
هــم وزن با ۱۸7۲ واحد افزایش به 707 هزار و ۹ واحد و شــاخص قیمت با 
یک هزار و 65 واحد رشد به 40۲ هزار و 6۹ واحد رسید. در معاملات بورس 
تهران، بیش از هشت میلیارد و ۸64 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 

به ارزش 6۲ هزار و 50 میلیارد ریال معامله شد.
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از هفت میلیون و ۳60 هزار میلیارد 
تومان رســید. معامله گران دیروز بیش از ۹ میلیارد و 500 میلیون ســهام و 
اوراق مالــی در قالب 460 هزار فقره معامله و به ارزش 70۳0 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
ارزش بــازار اول و دوم فرابورس ایران به بیــش از یک میلیون و 44۲ 
هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 446 هزار میلیارد تومان 
شــد. شاخص فرابورس نیز دیروز شــش واحد کاهش داشت و به ۲6 هزار و 
۲7۳ واحد رســید. در این بازار بیش از چهــار میلیارد و ۱0۱ میلیون برگه 
ســهم و اوراق مالی داد و ستد شد. معامله گران بیش از چهار میلیارد و 600 
میلیون ســهام در قالب ۳۱7 هزار فقره معامله و بــه ارزش ۸70۲ میلیارد 

تومان دادوستد کردند.


